
 Politecnico di Bari – Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 

 

 
 

D.D.D. n. 75/2022 

I L  D I R E T T O R E  

 

VISTA la Legge 25/10/1977, n. 808; 

VISTA la Legge 21/02/1980, n. 28; 

VISTO il D.P.R. 11/07/1980, n. 382 e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 ed in particolare l’art. 3, co. 2; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n. 240; 

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle chiamate di professori di prima e di seconda 

fascia, ai sensi dell’art. 18, della legge 240/2010”, in particolare l’art. 24, co.6; 

VISTO lo Statuto di questo Politecnico, 

VISTO il D.D.D. n. 47 del 11/02/2022 con il quale è stata emanata la procedura valutativa per la 

chiamata di n.1 posto di professore di seconda fascia nel SSD ING-INF/04 “Automatica”, ai sensi 

dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Ingegneria 

Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di Bari, nell’ambito del “Piano Straordinario per la 

progressione di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di Abilitazione Scientifica 

Nazionale” di cui al D.M. n. 561 del 28/04/2021 - (codice procedura PA.DEI.2str.art24.21.03); 

CONSIDERATO che l’art.5, co.1, del “Regolamento per la disciplina delle chiamate di professori di 

prima e di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, della legge 240/2010”, prevede che per la 

formazione della Commissione valutatrice, per i posti di professore di seconda fascia, il Consiglio di 

Dipartimento designa un professore eventualmente individuato tra i docenti di ruolo del Politecnico di 

Bari, e propone un elenco composto da almeno 4 professori non appartenenti ai ruoli del Politecnico 

di Bari ovvero di uno stesso altro Ateneo… omissis;  

ACQUISITO, per le vie brevi, il consenso del Consiglio ristretto ai professori di I e II fascia; 

CONSIDERATA l’urgenza di adottare il presente provvedimento; 

 

D E C R E T A  
 

1) per la formazione della Commissione valutatrice della procedura valutativa per la chiamata di n.1 

posto di professore di seconda fascia nel s.s.d. ING-INF/04 “Automatica”, ai sensi dell’art. 24, 

comma 6, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione del Politecnico di Bari, nell’ambito del “Piano Straordinario per la progressione 

di carriera dei ricercatori a tempo indeterminato in possesso di Abilitazione Scientifica Nazionale” 

di cui al D.M. n. 561 del 28/04/2021 - (codice procedura PA.DEI.2str.art24.21.03), di proporre i 

nominativi di seguito indicati. 
 

MEMBRO DELLA COMMISSIONE DESIGNATO DAL DIPARTIMENTO, PER LA PROCEDURA 

PA.DEI.2str.art24.21.03 (s.s.d. ING-INF/04) 

Prof.ssa Maria Pia FANTI Politecnico di Bari 

 

ELENCO DI 4 PROFESSORI ORDINARI, TRA I QUALI INDIVIDUARE GLI ALTRI DUE COMMISSARI, 

PER LA PROCEDURA PA.DEI.2str.art24.21.03 (s.s.d. ING-INF/04) 

Prof. Luigi Fortuna Università di Catania 

Prof. Luca Schenato Università di Padova 





 Politecnico di Bari – Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 

Prof.ssa Carla Seatzu Università di Cagliari 

Prof.ssa Laura Giarré Università di Modena e Reggio Emilia 

2) Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione, ristretto ai professori di I e II fascia. 

 

Bari, 8 marzo 2022 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 Prof. Ing. Gennaro BOGGIA 


		2022-03-08T10:59:06+0100




